
 
 

CONSIGLIO REGIONALE 
GIUNTA PER LE ELEZIONI, LE INELEGGIBILITA’, LE 

INCOMPATIBILITA’ E LE IMMUNITA’ 
 

Deliberazione n. 2 del 10 gennaio 2023 
  

OGGETTO: Convalida Consigliere Leonardo D’Addazio. 
 
 
L'anno duemilaventitré addì 10 del mese di gennaio, alle ore 10.18, presso la sede del 

Consiglio Regionale, Palazzo dell'Emiciclo, si é riunita la Conferenza dei Capigruppo 

costituita, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale, 

in Giunta per le elezioni, le ineleggibilità, le incompatibilità e le immunità, così composta: 

 

Presidenza del Presidente SOSPIRI  

Componenti Presente Assente 

SOSPIRI Lorenzo X  

ANGELOSANTE Simone X  

DI BENEDETTO Americo  X 

D'INCECCO Vincenzo X  

FEBBO Mauro X  

MARIANI Sandro  X 

PAOLUCCI Silvio X  

QUAGLIERI Mario X  

SANTANGELO Roberto X  

SCOCCIA Marianna X  

TAGLIERI Francesco X  

 

 

la Conferenza dei Capigruppo, nella veste e con le funzioni di  

Giunta per le elezioni, le ineleggibilità, le incompatibilità e le immunità, ai sensi 

dell’art. 17 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale 

 

VISTI l’art. 22, comma 3, e l’art. 29, commi 2 e 4 dello Statuto; 

 

VISTI gli articoli 17, 18, 19 e 20 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 

regionale; 

 

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia di ineleggibilità; 

 

VISTA la precedente deliberazione n. 1 del 1.12.2022 con la quale la Conferenza 

dei Capigruppo, nella veste e con le funzioni di Giunta per le elezioni, le 

ineleggibilità, le incompatibilità e le immunità, ha accertato che, a seguito delle 



dimissioni rassegnate dal Consigliere regionale Guerino Testa, è il Sig. Leonardo 

D’Addazio ad avere titolo a surrogare il medesimo nella carica di Consigliere 

regionale, quale secondo candidato non eletto, nella lista circoscrizionale elettorale 

di Pescara avente il contrassegno del Partito Fratelli d'Italia, stante l’accertato 

decesso del primo candidato non eletto; 

  

RICHIAMATA la delibera 165 del 1° dicembre 2022 con la quale l’Ufficio di 

Presidenza ha proceduto alla sostituzione del dimissionario con il subentrante Sig. 

Leonardo D’Addazio ed alla contestuale proclamazione di quest’ultimo a 

Consigliere regionale; 

 

VISTO il verbale n. 77/1 del 6.12.2022, con il quale il Consiglio regionale ha preso 

atto della proclamazione del Consigliere Leonardo D’Addazio in sostituzione del 

Consigliere Guerino Testa, a far data dal giorno successivo alla predetta 

deliberazione; 

DATO ATTO che il Consigliere Leonardo D’Addazio, con nota prot. 9604 del 

7.12.2022, è stato invitato a fornire le informazioni e le notizie occorrenti alla 

verifica della propria posizione, ai sensi degli artt. 18, 19 e 20 del Regolamento 

interno per i lavori del Consiglio regionale, in relazione alle disposizioni vigenti in 

materia di ineleggibilità ed incompatibilità; 

 

VISTA la nota prot. n. 10356 del 31.12.2022, con la quale il Consigliere Leonardo 

D'Addazio ha dichiarato l’insussistenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità 

con la carica di Consigliere regionale; 

 

DATO ATTO che allo stato non esistono ragioni note che possano essere di 

ostacolo alla convalida; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover proporre al Consiglio regionale la convalida del 

Consigliere Leonardo D’Addazio; 

 

DATO ATTO che il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità 

della presente deliberazione ed alla sua conformità alla legislazione vigente; 

 

Con voto unanime                  

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

- di proporre al Consiglio regionale, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento 

Interno per i lavori del Consiglio regionale, la convalida del Consigliere 

regionale Sig. Leonardo D’Addazio. 

 

 

 

 

    IL SEGRETARIO                                   IL PRESIDENTE 

     (Dr.ssa Francesca Di Muro) 


		2023-01-10T09:44:46+0000
	FRANCESCA DI MURO


		2023-01-10T09:47:23+0000
	Lorenzo Sospiri




